
DZIENNIK URZĘDOWY
^3 WOJEWÓDZTWA jeleniogórskiego

Jelenia Góra, dnia 2 marca 1992 r. Nr 4

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

26 — Rozporządzenie Nr 1/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 13 lutego 1992 r. w sprawie zwalczania
enzootycznej białaczki bydła 18

ZARZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

27 — Zarządzenie Nr 21/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 11 lutego 1992 r. w sprawie wyborów
uzupełniających w mieście i gminie Bogatynia 18

28 — Zarządzenie Nr 22/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 18 lutego 1992 r. w sprawie wyborów
uzupełniających w mieście Kamienna Góra 19

UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH
29 — Uchwała Nr XX/134/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 17 grudnia 1991 r. zmieniająca Uchwałę

Nr XI/45/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 20 grudnia 1990 r. w sprawie zasad zarządu
lokalami użytkowymi 20

30 — Uchwała Nr 75/91 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 19 grudnia 1991 r. w sprawie nadania nazwy
ulic w Kowarach 20

31 — Uchwała Nr 76/91 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 19 grudnia 1991 r w sprawie uchwalenia
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowary 21

32 — Uchwała Nr XXV/119/92 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 24 stycznia 1992 r. w sprawie ustalenia
podatku od nieruchomości na 1992 rok 21

33 Uchwała Nr XXV/120/92 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 24 stycznia 1992 r. w sprawie ustalenia
dziennych stawek opłaty targowej na obszarze miasta Karpacz 22

34 — Uchwała Nr XXV/121/92 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 24 stycznia 1992 r. w sprawie ustalenia
podatku od posiadania psów na obszarze miasta Karpacz 22

35 — Uchwała Nr XXV/122/92 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 24 stycznia 1992 r. w sprawie ustalenia
opłaty miejscowej 23

36 Uchwała Nr XXV/123/92 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 24 stycznia 1992 r. w sprawie opłat
administracyjnych za czynności urzędowe 23

37 — Uchwała Nr 159/XX/92 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 25 stycznia 1992 r. w sprawie likwidacji
dróg rolniczych: Nr 82/4 w Strużnicy i Nr 461/3 w Łomnicy 23

38 — Uchwała Nr XV/76/92 Rady Gminy w Olszynie z dnia 28 stycznia 1992 r. w sprawie ustalenia stawek
opłat lokalnych na 1992r. 24

39 Uchwała Nr 1/1/92 Rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 stycznia 1992 r. w sprawie założeń do
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra 24

40 Uchwała Nr 1/2/92 rady Gminy Kamienna Góra z dnia 29 stycznia 1992 r. w sprawie uchwalenia
założeń do miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania wsi Krzeszów 25

POROZUMIENIA

41 Aneks Nr 1 do porozumienia Wojewody Jeleniogórskiego i dyrektora Jeleniogórskiej Dyrekcji 
Inicjatyw Gospodarczych w Jeleniej Górze z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie powierzenia 
niektórych zadań z zakresu właściwości Wojewody do prowadzenia dyrektorowi Jeleniogórskiej 
Dyrekcji Inicjatyw Gospodarczych 25



18 DZIENNIK GRZĘDOWY

26

ROZPORZĄDZENIE Nr 1/92 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 13 lutego 1992 r.

w sprawie zwalczania enzootycznej białaczki bydła

Na podstawie art. 20 i art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21 poz. 123) art. 6 Ustawy z dnia 17 maja 1990 roku 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczegół 
nych pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198) oraz art. 
25 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 77 poz. 673 z późniejszymi zmianami) i I 2 Rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 
03 października 1989 roku w sprawie obowiązku zgłaszania oraz 
zwalczania enzootycznej białaczki bydła (Dz.U. Nr 57 poz. 341) 
zarządzam, co następuje:

! 1
Nakazuję na terenie województwa jeleniogórskiego badania całego 
pogłowia bydła w wieku powyżej 2 lat.
W stadach liczących ponad 50 sztuk bydła w Wieku powyżej 2 lat 
badaniu podlega również młodzież w wieku powyżej 6 miesięcy.

I 2
Zakazuję obrotu w celach chowu lub hodowli bydła, które nie 
pochodzi z gospodarstw urzędowo uznanych za wolne od biała
czki, z zastrzeżeniem i 3.

8 3
Dopuszcza się do obrotu bydło pochodzące z gospodarstw małoto- 
warowych, tj. poniżej 50 sztuk w wieku powyżej 2 lat, które zostało 
zbadane w kierunku białaczki z wynikiem ujemnym potwierdzo
nym przez Zakład Higieny Weterynaryjnej.

84
Wykonanie rozporządzenia powierzam kierownikom rejonowych 

organów rządowej administracji ogólnej oraz Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii.

8 5
Rozporządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs
kiego

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

27

ZARZĄDZENIE NR 21/92
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 11 lutego 1992 roku

w sprawie wyborów uzupełniających w Gminie i Mieście 
Bogatynia

Na podstawie art. 110 i art. 111 ust l i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16 z 1990 
r. poz. 96) oraz ustawy z dnia 10 maja 1991 r. o zmianie ustawy 
— Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 53 z 1991 r poz. 
227) zarządza się, co następuje:

8 1
W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Gminy i Mias
ta Bogatynia Pana Waldemara Kaszuby z okręgu wyborczego nr 
31 zarządza się wybory uzupełniające w dniu 29 marca 1992 roku.

8 2
Dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających ustala się kalen
darz wyborczy stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia.

8 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłasze 
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 21/92 

KALENDARZ WYBORCZY 
dla wyborów uzupełniających

Data 
wykonania 
czynności

Treść czynności Odpowiedzialny 
za wykonanie

1 2 3

18.02.1992 Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego 
Zarządzenia Wojewody w sprawie wyborów uzupełniających

Wydział Prawno-Organizacyjny

20.02.1992 Powołanie terytorialnej Komisji Wyborczej Wojewódzki Komisarz Wyborczy

21.02.1991 utworzenie obwodu głosowania oraz określenie jego granicy 
numeru i siedziby

Terytorialna Komisja Wyborcza 
(uchwała)

— podanie do publicznej wiadomości uchwały o obwodzie 
oraz terminie wyborów

Burmistrz

24.02.1992 Powołanie obwodowej komisji wyborczej Terytorialna Komisja Wyborcza

27.02.1992 Przeprowadzenia szkolenia Terytorialnej Komisji Wyborczej, 
Obwodowej Komisji Wyborczej (przekazanie formularzy protokołów 
głosowania i wyników wyborów)

Radca Prawny Urzędu Wojewódzkiego 
lub osoba wskazana przez Wojwódz- 
kiego Komisarza Wyborczego

28.02.1992 Zgłoszenie kandydatów na radnych do zarejestrowania Rejestracja Terytorialna Komisja Wyb

4.03.1992 Doręczenie wzorów kart do głosowania do Biura Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego oraz danych o kandydatach

Terytorialna Komisja Wyborcza

5.03.1992 Podanie do publicznej wiadomości danych o kandydatach 
(na obszarze wyborów)

Obwieszczenie Terytorialnej Komisji
Wyborczej przekazuje do wiadomości
Burmistrza



DZIENNIK URZĘDOWA 19

1 2 3

27.03.1992 Przekazanie Obwodowej Komisji Wyborczej spisów kart do głosowania 
wydrukowanych wg wzoru zarządzonego przez Terytorialną Komisję 
Wyborczą

Przewodniczący Terytorialnej Komisji 
Wyborczej
Burmistrz

29.03.1992 Wybory Komisja Wyborcza
29 03.1992 Podanie do publicznej wiadomości wyników wyborów przez wywieszenie 

informacji na zewnątrz lokalu wyborczego
Obwodowa Komisja Wyborcza 
(po sporządzeniu protokołu wyników 
głosowania i protokołu wyborów)

30.03.1992 Przekazanie protokołów głosowania i wyników wyborów 
Wojewódzkiemu Komisarzowi Wyborczemu

Terytorialna Komisja Wyborcza

3.04.1992 Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego 
Zarządzenia Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego 
w sprawie wyników głosowania i wyborów

Wydział Prawno-Organizacyjny

28

ZARZĄDZENIE NR 22/92
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 18 lutego 1992 roku

w sprawie wyborów uzupełniających w Mieście Kamienna Góra

Na podstawie art. 110 i art 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 16 z 1990 
r. poz 96) oraz ustawy z dnia 10 maja 1991 r. o zmianie ustawy 
— Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 53 z 1991 r. poz. 
227) zarządza się, co następuje:

li 1
W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Miasta Ka
mienna Góra Pana Stanisława Gajdy z okręgu Wyborczego nr 18 
zarządza się wybory uzupełniające w dniu 5 kwietnia 1992 r.

i 2
Dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających ustala się kalen
darz wyborczy stanowiąc)’ załącznik nr 1 do zarządzenia

i 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 22/92 

KALENDARZ WYBORCZY 
dla wyborów uzupełniających

Data 
wykonania 
czynności

Treść czynności Odpowiedzialny 
za wykonanie

1 2 3

18.02.1992 Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego 
Zarządzenia Wojewody w sprawie wyborów uzupełniających

Wydział Prawno Organizacyjny

21.02.1992 Powołanie terytorialnej Komisji Wyborczej Wojewódzki Komisarz Wyborczy

24.02.1991 — utworzenie obwodu głosowania oraz określenie jego granicy 
numeru i siedziby

Terytorialna Komisja Wyborcza 
(uchwała)

podanie do publicznej wiadomości uchwały o obwodzie 
oraz terminie wyborów

Burmistrz

25.02.1992 Powołanie obwodowej komisji wyborczej Terytorialna Komisja Wyborcza

3.03.1992 Przeprowadzenia szkolenia Terytorialnej Komisji Wyborczej, 
Obwodowej Komisji Wyborczej (przekazanie formularzy protokołów 
głosowania i wyników wyborów)

Radca Prawny Urzędu Wojewódzkiego 
lub osoba wskazana przez Wojwódz- 
kiego Komisarza Wyborczego

3.03.1992 Zgłoszenie kandydatów na radnych do zarejestrowania Rejestracja Terytorialna Komisja Wyb.

6.03.1992. Doręczenie wzorów kart do głosowania do Biura Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego oraz danych o kandydatach

Terytorialna Komisja Wyborcza

6.03.1992 Podanie do publicznej wiadomości danych o kandydatach 
(na obszarze wyborów)

Obwieszczenie Terytorialnej Komisji 
Wyborczej przekazuje do wiadomości 
Burmistrza

4.04.1992 Przekazanie Obwodowej Komisji Wyborczej spisów kart do głosowania 
wydrukowanych wg wzoru zarządzonego przez Terytorialną Komisję 
Wyborczą

Przewodniczący Terytorialnej Komisji 
Wyborczej
Burmistrz

5.04.1992 Wybory Komisja Wyborcza

5.04.1992 Podanie do publicznej wiadomości wyników wyborów przez wywieszenie 
informacji na zewnątrz lokalu wyborczego

Obwodowa Komisja Wyborcza 
(po sporządzeniu protokołu wyników 
głosowania i protokołu wyborów)



20 DZIENNIK URZĘDOWY

29

1 2 3
6.04.1992

godz. 10.00
Przekazanie protokołów głosowania i wyników wyborów 
Wojewódzkiemu Komisarzowi Wyborczemu

Terytorialna Komisja Wyborcza

10.04.1992 Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego 
Zarządzenia Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego
w sprawie wyników głosowania i wyborów

Wydział Prawno-Organizacyjny

UCHWAŁA NR XX/134/91
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 17 grudnia 1991 r.

zmieniająca uchwalę XI/45/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 
20 grudnia 1990 r. w sprawie zasad zarządu lokalami użytkowymi

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 oraz Dz.U. Nr 
34, poz. 199 i Dz.U. Nr 43, poz. 253) Rada Miejska w Bolesławcu 
uchwala, co następuje:

§ I
W uchwale Nr XI/45/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 20 
grudnia 1990 r. w sprawie zasad zarządu lokalami użytkowymi 
(Dz.Urz.Woj. Jeleniogórskiego Nr 3, poz. 20) zmienionej uchwałą 
nr XVI/84/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 25 czerwca 1991 
r. (Dz.Urz.Woj. Jeleniogórskiego Nr 24, poz. 180) wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Stawki Czynszu za 1 m kwadratowy powierzchni lokalu 
użytkowego wynajmujący proponuje najmującemu, przy 
czym stawki te nie mogą być niższe od przedstawionych 
w tab 1 i 2.

tab. nr 1

Działalność handlowa, Minimalne stawki czynszu
usługowa, gastronomiczna I strefa 11 strefa 111 strefa

1. Handel art. przemysłowymi 67.500 52.500 30.000

2. Handel art. spożywczymi 45.000 45.000 45.000

3. Sklepy monopolowe 67.500 67.500 67.500

4. Sklepy spożywcze z alkoholem 60 000 60 000 60.000

5. Gastronomia z alkoholem 18.000 18.000 18000

6. Gastronomia bez alkoholu 12.000 12.000 12 000

7. Bary mleczne 4.500 4.500 4.500

8. Usługi bytowe 7.500 7.500 7.500

9. Usługi preferowane* 4.500 4.500 4.500

10. Usługi pozostałe 12.000 12.000 12.000

11. Sklepy z ubojem gospodarczym 7.500 7.500 7.500

12. Hurtownie i składy 7.500 7.500 7.500

13. Punkty skupu surowców wtórnych 4.500 4.500 4 500

14. Apteki 25.000 25.000 25.000

15. Księgarnie 25.000 25.000 25.000

16. Kantory wymiany walut 312.500 250.000 187 500

17. Banki 100 000 100.000 100.000

* usługi preferowane to: szewstwo naprawkowe, krawiectwo mia
rowe, dekarstwo, blacharstwo, zduństwo, szklaistwo. fotoop- 
tyka, stolarstwo, naprawa sprzętu rtv i agd, zegarmistrzostwo, 
piekamictwo, ciastkarstwo, pralnictwo, tapicerstwo, rymarstwo, 
maglowanie i lutnictwo.

obowiązują do dnia 30 czerwca 1992 roku.”

tab. nr 2

Działalność pozostała Minimalne stawki czynszu za 1 m2

1 strefa 11 strefa III strefa

1.Biura organiz. politycznych
społecznych i zawodowych 7.500 ■’.500 7500

2. Biura z — dów pracy i instyt. 22.500 22.500 22.500
3. Urzędy pocztowe 7.500 7.500 7.500
4. Ośrodki wyznań i kultu relig. 7.500 7.500 7.500
5. Produkcja nieżywnośdowa 37.500 22.500 15.000

a) poniżej standartu technicz. 19.500 15.000 10.500
b) lokale prod. spół. inwalidzkiej 50% obowiązując, stawek w okr str.

6. Przychodnie i gabinety lekarskie 3.750 3.750 3.750
7. Ośrodki kultury 3.750 3.750 3.750
8. Ośrodki pomocy społecznej według kosztów eksploatacji
9. Związki i org. kombatanckie,

Stow. Chorych na Cukrzycę
oraz TKKF według kosztów eksploatacji

10. Garaże 800 800 800

2) S 6 otrzymuje brzmienie:
„i 6. Przedstawione w i 5 ust. 2 minimalne stawki czynszu

ł 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta

$ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1992 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs
kiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec.

Przewodniczący
Rady Miejskiej 

mgr Edward Gałka

30

UCHWAŁA NR 75/91
Rady Miejskiej w Kowarach 
z dnia 19 grudnia 1991 roku

w sprawie nadania nazwy ulic w Kowarach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póżn. 
ztn.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

S 1
Nadaje się projektowanej ulicy od punktu F do punktu H Planu 
Realizacyjnego Osiedla Mieszkaniowego "Waryńskiego” w Kowa
rach nazwę ulicy Brzozowa.

12
Nadaje się projektowanej ulicy od punktu H do punktu I Planu 
Realizacyjnego Osiedla Mieszkaniowego „Waryńskiego” w Kowa
rach nazwę ulicy Akacjowa.

13
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kowar.

14
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Zbigniew Zagóra



DZIENNIK urzędowy 21

31

UCHWALA Nr 76/91 
Rady Miejskiej w Kowarach 

z dnia 19 grudnia 1991 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego ogólnego planu zagospodaro
wania przestrzennego miasta Kowar

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95) i art. 
17 ust 3 ustawy z dnia 12.07.1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(jednolity tekst Dz.U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99), w związku z art 
1 *>kt 25 lit. f ustawy z 17 maja 1990 r. o podziale zadań 
i kompetencji (Dz.U. Nr 34, poz. 198 z póżn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

I 1
1. Uchwala się miejscowy ogólny plan zagospodarowania prze

strzennego miasta Kowar.
2. Na miejscowy ogólny plan zagospodarowania przestrzennego 

miasta Kowar składają się:
rysunek nr 1 — ustalenia funkcjonalno — przestrzenne dla 

miasta w skali 1:5000
rysunek nr 2 — ustalenia dla miasta w zakresie sied urządzeń 

infrastruktury technicznej w skali 1:5000 
tekst planu — ustalenia szczegółowe.

!2
Wszelkie zmiany sposobu użytkowania terenów rolnych na cele 
nierolnicze mogą następować jedynie w trybie przewidzianym 
ustawą z dnia 26.03.1982 r. o ochronie gruntów rolnych i lejnych 
oraz dotyczyć jedynie tych terenów, które przeznaczone zostały na 
cele inne niż rolnicze w zatwierdzonym ogólnym planie zagos
podarowania przestrzennego miasta Kowar i objęte są zgodą nr 
GZU og. 0602/Z — 23141/90 z dnia 26.10.1990 r. Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w odniesieniu do gruntów 
kl. IV — tej i zezwoleniem Wojewody Jeleniogórskiego nr G.otr. 
7013/33/90 z dnia 15.11.1990 r. w odniesieniu do gruntów kl. 
V— VI.

I 3
Dla zapewnienia prawidłowej realizacji miejscowego ogólnego pla
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Kowar zobowiązuje 
się Burmistrza do opracowania:
— planu szczegółowego Śródmieścia Kowar
— studium zagospodarowania dzielnicy Uzdrowiskowej ”Woj- 

ków” (w przypadku wzrostu zainteresowania inwestycjami 
uzdrowiskowymi)

— studium rekultywacji terenów po wydobywczych w rejonie Pod
górza

— programu uciepłownienia miasta.

14
Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Kowar do corocznego składa
nia sprawozdania z realizacji miejscowego ogólnego planu zagos
podarowania przestrzennego miasta Kowar oraz do dokonania, 
nie rzadziej niż co pięć lat, oceny skutków zmian w zagospodaro
waniu przestrzennym, wynikających z realizacji planu

15
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

16
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

32

UCHWALA NR XXV/119/92
Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 24 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 1992 rok

Na podstawie art.5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z 1991 roku 
z póżn. zmianami) oraz art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 
z 1990 roku) Rada Miejska uchwala, co następuje:

i 1
I. Stawki podatku od nieruchomości w 1992 roku uchwala się 
następująco:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części — 690,- zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej (tj. rzemiosło, handel oraz wszelkie usługi) 
— 25.000,- zł od Im kwadratowego powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części (tj. szopy, stodoły, 
kurniki, garaże wolno stojące) - 8 680,- zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

4) od budowli — 2% ich wartości,
5) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
— 860,- zł.

b) pozostałych (w tym związanych z budynkami mieszkalnymi) 
— 80,- zł.

c) w przypadku gruntów związanych jednocześnie z prowadzo
ną działalnością gospodarczą i funkcją mieszkaniową stawki 
podatku stosuje się proporcjonalnie odpowiednio w/g 
kwot jak w pkt. "’a" i ”b".

II. Kwalifikacji podatników do poszczególnych rodzajów obciążeń 
dokonuje Zarząd Miasta Karpacza.

I 2
Rada Miejska na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 
z póżn. zmianami) upoważnia Zarząd Miasta do stosowania ulg 
w wysokości do 30% innych zwolnień niż określone w ust. 1

! 3
Szczegółowe unormowania dotyczące podatku od nieruchomości 
obowiązują na zasadach określonych ustawą z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 
z póżn. zmianami).

14
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

S 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie w miejscach pub
licznych. Uchwała powyższa ma zastosowanie do podatków należ
nych w roku podatkowym 1992.

S 6
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 
XI/58/91 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia II lutego 1991 roku 
w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości na 1991 rok.

S 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

Zastępca przewodniczącego 
Zdzisław Czarnecki

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Jerzy Pokój



22 DZIENNIK URZĘDOWY

33

UCHWALA NR XXV/120/92
Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 24 stycznia i 992 roku

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na obszarze 
miasta Karpacza

Na podstawie art. 15 oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 
z póżn. zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) 
RADA MIEJSKA uchwala, co następuje.

! 1
1. Opłatę targową na terenie miasta Karpacza pobiera się od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na tar
gowiskach.

2. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest prowadzony 
handel z ręki, koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojaz
dów samochodowych itp.

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności za korzys
tanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez 
prowadzących targowisko.

12
Opłatę targową za każdy dzień handlu ustala się według na
stępujących stawek:
a) za sprzedaż na ulicy: 1-go Maja (Konstytucji 3-go Maja),

Odrodzenia (Karkonoskiej), Olimpijskiej, Strażackiej, Turys
tycznej i Śnieżki 200.000,- zł. dziennie,

b) w miejscach wyznaczonych przez Urząd Miasta (ul. Rybacka)
— 30.000,- zł. dziennie,

c) na pozostałych ulicach — 120.000,- zł. dziennie.

S 3
Zwalnia się od opłaty targowej osoby i jednostki wymienione 
w J 1 pkt 1 , które są podatnikami podatku od nieruchomości 
w związku z nieruchomościami lub obiektami złączonymi trwale 
z gruntem położonym na targowisku.

84
Za sprzedaż bez uiszczenia opłaty targowej będzie stosowana 
opłata w wysokości 5-krotnej stawki dziennej.

ł 5
W przypadku prowadzenia sprzedaży w okresie dłuższym niż 7 dni 
kolejnych stawki opłaty targowej obniża się o 30%.

86
Z opłaty targowej zwalnia się działalność handlową prowadzoną 
na festynach i imprezach organizowanych przez Radę Miejską 
i jednostki organizacyjne jej podporządkowane

8 7
Opłatę targową należy uiszczać w Kasie Urzędu Miejskiego naj
później w dniu handlu (sprzedaży).

18
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

89
Uchwała wchodzi w żyde z dniem 1 lutego 1992 roku i podlega 
ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych.

8 10
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały trad moc Uchwała Nr 
XI/61/91 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 11 lutego 1991 roku 

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na obszarze 
miasta Karpacza.

i u
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
Jerzy Pokój

34

UCHWAŁA NR XXV/121/92
Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 24 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na obszarze 
miasta Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póżn. 
zm.) oraz art. 13 i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z póżn. zm.) 
RADA MIEJSKA uchwala, co następuje:

I 1
Obowiązek podatkowy dąży na osobach fizycznych zamieszkałych 
na terenie miasta Karpacza.

i 2
Wysokość stawki podatkowej wynosi od każdego psa 69.000,- zł 
rocznie.

8 3
Obniża się podatek od posiadania psów do wysokośd 50% należ
nego podatku dla posiadaczy psów, będących emerytami lub 
rencistami prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe 
Ulga dotyczy tylko podatku od posiadania jednego psa na gos
podarstwo domowe.

14
Podatek płatny jest z góry bez wezwania do dnia 30 kwietnia roku 
podatkowego.

i 5
Podatek od posiadania psów należy uiszczać jednorazowo w Kasie 
Urzędu Miejskiego w Karpaczu

S 6
Nieuiszczenie podatku w teminie podlega ściągnięciu w trybie 
przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

8 7
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

I 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z podaniem jej do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie w miejscach pub
licznych i ma zastosowanie do opłat ponoszonych w 1992 roku

89
Z dniem wejścia w żyde niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 
XI/60/91 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 11 lutego 1991 roku

8 10
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz 
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej 
Jerzy Pokój



DZIENNIK URZĘDOWY 2’

35

UCHWALA NR XXV/122/92 
Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 24 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia opłaty miejscowej

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z póżn zm.) 
oraz art. 18, ust 8 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95) i Uchwały Nr IX/60/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze w sprawie okreś 
lenia miejscowości posiadających walory turystyczne, w których 
można pobierać opłatę miejscową RADA MIEJSKA uchwala, co 
następuje:

i 1
Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywają
cych czasowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub turys
tycznych. za każdy dzień pobytu w mieście Karpacz.

12
Obowiązek naliczania i pobierania w drodze inkasa opłaty miejs
cowej spoczywa na Urzędzie Miejskim lub upoważnionych przez 
niego osobach zwanych dalej ..inkasentami”, z którymi zawiera się 
stosowne umowy.

S3
Opłatę miejscową ustala się za każdy dzień pobytu w kwocie 
2.300.- zł. (słownie: dwa tysiące trzysta złotych)

14
Opłatę miejscową od dzieci i młodzieży uczącej się przebywającej 
indywidualnie oraz rencistów i emerytów pobiera się w wysokości 
50% stawki dziennej określonej w S 3 niniejszej uchwały.

S 5
Opłaty miejscowej nie pobiera się:
1) pod warunkiem wzajemności od członków personelu przed

stawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 
innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub 
zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami pol
skimi i nie mają stałego miejsca pobytu na terenie Rzeczypos
politej Polskiej.

2) od osob przebywających w szpitalach lub zakładach uzdrowis
kowych oraz sanatoryjnych,

3) od osób niewidomych i ich przewodników,
4) od podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania 

domów letniskowych położonych w Karpaczu,
5) od zorganizowanych grup dzieci i młodzieży szkolnej,
6) od gości przebywających na zaproszenie miasta.

16
Zobowiązuje się inkasentów opłaty miejscowej do rozliczania 
zainkasowanych kwot w kasie Urzędu Miejskiego raz w miesiącu, 
jeżeli zebrana kwota nie przekracza 2.000.000, zł. W razie gdy 
suma pobranej opłaty przekroczy 2.000.000,- zł rozliczenie winno 
nastąpić w dniu następnym jej pobrania.

i 7
Inkasentom za czynności związane z naliczaniem, pobieraniem 
i rozliczaniem opłaty miejscowej przysługuje prowizja w wysokości 
10% od pobranej kwoty wypłacana na warunkach określonych 
w zawartej umowie.

i 8
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

19
Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 stycznia 1992 roku i podlega 
ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie w miejscach publicznych.

I 10
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwały Nr 
XXII/14/91 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 6 grudnia 1991 
roku w sprawie ustalenia opłaty miejscowej.

1 11
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa leleniogórskiego

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
Jerzy Pokój

36

UCHWALA NR XXV/123/92
Rady Miejskiej w Karpaczu 
z dnia 24 stycznia 1992 roku

w sprawie wprowadzenia opłat administracyjnych za czynności 
urzędowe

Na podstawie art 18 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9 poz. 31 z póżn. zm.) RADA 
MIEJSKA uchwala, co następuje:

» 1
Wprowadza się opłaty administracyjne za następujące czynności 
urzędowe:
1) od spisania testamentu

— w siedzibie Urzędu Miasta 50.000,-zł
w miejscu zamieszkania 200.000,-zł

2) od spisania protokołu przesłuchania świadka 100.000,-zł
3) za wy jazd komisyjny w teren w sporze między sąsiedzkim

200.000, zł
4) od innych czynności urzędowych nie ujętych w pkt. 1-3 nmiej 

szej uchwały i nie objętych przepisami o opłacie skarbowej
50 000,-zł

I 2
Wyżej wymienione opłaty pobierane są w kasie Urzędu w drodze 
inkasa w dniu wykonywania czynności określonych uchwałą, bez 
dodatkowego wynagrodzenia inkasenta.

I 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1992 roku i podlega 
ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych.

! 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
Jerzy Pokój

37

UCHWAŁA NR 159/XX/92 
RADY GMINY MYSŁAKOWICE 

z dnia 25 stycznia 1992 roku

w sprawie likwidacji dróg rolniczych nr 82/4 w Stmżnicy i nr 461/3 
w Łomnicy

Na podstawie art 7 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 z 1990 r. poz. 95), art



24 DZIENNIK URZĘDOWY

7 i U ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz.U 
Nr 14 z 1985 r poz. 60), po rozpatrzeniu wniosku Komisji d/s 
Rolnictwa, Rada Gminy Mysłakowice uchwala cc następuje

i 1
Dokonać likwidacji drogi nr 82/4 w Strużnicy i nr 461/3 w Łom
nicy.

i 2
Powstałe w wyniku likwidacji drogi w Strużnicy grunty przenieść 
do zasobów Państwowego Funduszu Ziemi.

i 3
Powstałe w wyniku likwidacji drogi w Łomnicy grunty przenieść 
do gruntów stanowiących mienie Gminy Mysłakowice.

14
Uchylić Uchwalę Nr 137/XIX/91 Rady Gminy Mysłakowice 
z dnia 9.11 1991 r . w sprawie likwidacji drogi nr 82/4 w Strużnicy

S 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Mysłakowice

I 6
Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty jej opub
likowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórs
kiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy Mysłakowice 

Eugeniusz Kleśla

38

UCHWAŁA NR XV/76/92 
Rady Gminy w Olszynie 
z dnia 28 stycznia 1992 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat lokalnych na 1992 rok

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9, poz. 31) oraz Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
i na podstawie uchwały Nr IX/60/86 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Jeleniej Górze z dnia 27 stycznia 1986 r. w sprawie 
określenia miejscowości posiadających walory turystyczne, w któ
rych można pobierać opłatę miejscową — Rada Gminy w Olszynie 
uchwala, co następuje:

i i
Wprowadza się na obszarze miejscowości Bożkowice, Karłowice 
i Zapusta obowiązek pobierania opłaty miejscowej od osób prze
bywających na terenie tych miejscowości w celach wypoczyn
kowych i turystycznych.

S 2
Ustala się opłatę miejscową w wysokości:
a) 2.000,- zł od osoby za każdy dzień pobytu, '
b) 20% od kwoty ustalonej w pkt. „a” od dzieci i młodzieży 

uczącej się,
c) 50% od kwoty ustalonej w pkt „a” od emerytów i rencistów.

i 3
Zwalnia się od opłaty miejscowej uczestników obozów i kolonii 
organizowanych przez organizacje harcerskie.

14
Do pobierania opłaty miejscowej zobowiązuje się wszystkie ośro 
dki wczasowe, turystyczne i rekreacyjne zlokalizowane na terenie 

miejscowości wymienionych w i 1 oraz rozliczanie się z pobranych 
opłat w terminie do dnia 10-go każdego miesiąca za miesiąc 
ubiegły, w kasie Urzędu Gminy w Olszynie.

I 5
Traci moc uchwała Nr IX/52/91 z dnia 24 maja 1991 r.

ł 6
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszyna

i 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

« 8
Uchwala wchodzi z dniem niezwłocznego ogłoszenia w miejscach 
publicznych na terenie gminy z mocą obowiązującą od I lutego 
1992 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Krystyna Polak

39

UCHWAŁA NR 1/1/92
RADY GMINY KAMIENNA GÓRA

z dnia 29 stycznia 1992 r.

w sprawie uchwalenia założeń do miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz 95 z 1990 r.) i art. 
14 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r. z późniejszymi 
zmianami) i po zapoznaniu się z przedstawionymi założeniami do 
projektu miejscowego ogólnego planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Kamiena Góra uchwala się, co następuje-

ł 1
1. Uchwala się założenia do miejscowego ogólnego planu zagos

podarowania przestrzennego gminy Kamienna Góra.
2. Na założenia do planu składają się:

- rysunek założeń w skali 1:10 000,
— tekst założeń.

I 2
Uchwalone założenia stanowią podstawę do sporządzenia projektu 
miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kamienna Góra.

i 3
Do czasu uchwalenia planu podstawę do ustalania lokalizacji na 
terenie gminy Kamienna Góra będą zatwierdzone założenia do 
planu oraz materiały do planu.

14
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi gminy Ka
mienna Góra.

I 5
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący 
Rady Gminy

Tadeusz Gabryś



DZIENNIK URZĘDOWY 25

40

UCHWAŁA NR 1/2/92 
rady gminy kamienna góra 

z dnia 29 stycznia 1992 r.

w sprawie uchwalenia założeń do miejscowego planu szczegółowe
go zagospodarowania przestrzennego wsi Krzeszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z 1990 r.) i art. 
14 ust 5 pkt 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r. z późniejszymi 
zmianami) i po zapoznaniu się z przedstawionymi założeniami do 
projektu miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Krzeszów uchwala się, co następuje:

i 1
1. Uchwala się założenia do miejscowego szczegółowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Krzeszów
2. Na założenia do planu składają się:

— rysunek założeń w skali 1:1000
— tekst założeń

I 2
Uchwalone założenia stanowią podstawę do sporządzenia projektu 
miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania przestrzeń 
nego wsi Krzeszów.

i 3
Do czasu uchwalenia planu podstawę do ustalenia lokalizacji we 
wsi Krzeszów są uchwalone założenia oraz materiały do planu

14
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi gminy Ka
mienna Góra

i 3
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący 
Rady Gminy 

Tadeusz Gabryś

41

ANEKS Nr 1

do porozumienia Wojewody Jeleniogórskiego i dyrektora Jelenio
górskiej Dyrekcji Inicjatyw Gospodarczych w Jeleniej Górze z dnia 
16 grudnia 1991 r. w sprawie powierzenia niektórych zadań z za
kresu właściwości Wojewody do prowadzenia dyrektorowi Jelenio
górskiej Dyrekcji Inicjatyw Gospodarczych

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z 22 marca 1990 r o tereno
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U Nr 21, poz 
123) w związku z i 23 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
2 sierpnia 1991 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykony
wania budżetu państwa (Dz.U. Nr 76, poz. 333)

Wojewoda Jeleniogórski powierza, a dyrektor Jeleniogórskiej Dy
rekcji Inicjatyw Gospodarczych przyjmuje do prowadzenia na
stępujące sprawy z zakresu właściwości Wojewody:

1. Dysponowanie, jako dysponent II stopnia, środkami budżetu 
Wojewody odnośnie realizacji zadań w zakresie prywatyzacji 
przedsiębiorstw, dla których Wojewoda jest organem założyciel
skim w dziale 97 „Różne rozliczenia", rozdział 97] 6 „Prywa
tyzacja".

2. W celu realizacji zadań określonych w punkcie 1 — opracowy
wanie odrębnego planu Finansowego, obejmującego dochody 
i wydatki budżetowe, zgodnie z kwotami określonymi w ustawie 
budżetowej oraz prowadzenie windykacji należności budżeto
wych Skarbu Państwa z tytułu prywatyzowanego mienia przed
siębiorstw państwowych.

Jelenia Góra, dnia 2 stycznia 1992 r.

Powierzający: Przyjmujący:
Wojewoda Jeleniogórski Dyrektor

Jeleniogórskiej Dyrekcji Inicjatyw
Gospodarczych w Jeleniej Górze

Jerzy Nalichowski Jerzy Wolski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl Ratuszowy 56, telefon 25 -40, 

redaktor naczelny Teresa Szarek
Skład, organizacja drako i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl Ratuszowy 56, telefon 260-01 w 58

Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

Cena zł 4500




